
                                                     DNSOBJ 26/2023-26 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Staroměstské náměstí 6 
110 15 Praha 1 
tel.: +420 224 861 111 
fax: +420 224 861 333 
IČ: 66 00 22 22 
www.mmr.cz 
 

Objednací list číslo 

Číslo objednávky uveďte laskavě  
na dodacím listu a faktuře 
 
Telefo
Vyřizu
Email: 
 
IČO: 660 02 222  
Bankovní spojení: 
ČNB Praha 1 
Účet č.:
3661/5139/úkol 354, 355 
 
Zaokrouhlujte na celé Kč 
 
Dodavatel:  Predvo s.r.o. 

V Pačátkách 243 
196 00 Praha 9 Třeboradice 
IČ: 63673118 
DIČ: CZ63673118  
Kontaktní osoba:

Objednáváme: 
 
zajištění a dodávku propagačních předmětů včetně brandingu (doba a místo plnění je uvedena 
v Technické specifikaci a distribuci – viz Příloha č. 1). 
 
Lhůty mohou být upravovány pouze na základě vzájemné e-mailové dohody. 
 
Kontaktní osobou objednatele je: 

 
Propagační předměty budou doručeny v souladu s nabídkou na adresu/y dle specifikace 
v Příloze č. 1 tohoto Objednacího listu.  
 
 
Sjednaná cena celkem max. 240 700,- Kč bez DPH, tj. 291 247,- Kč včetně DPH.. 
 

 
Fakturu pošlete prosím na adresu Ministerstva pro místní rozvoj, Odbor řídicího orgánu IROP, 
k rukám ředitele odboru

Dodržte náležitosti faktury dle Obchodních podmínek, které tvoří přílohu tohoto Objednacího 

listu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   Ředitel odboru řídicího orgánu IROP 
 
 

Digitálně podepsal:
Ing. Rostislav Mazal
11.09.2023 07:58



                                                     DNSOBJ 26/2023-26 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Staroměstské náměstí 6 
110 15 Praha 1 
tel.: +420 224 861 111 
fax: +420 224 861 333 
IČ: 66 00 22 22 
www.mmr.cz 
 

Objednací list číslo 

 
 
 
 
Akceptace objednávky dodavatelem: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 objednacího listu – Technická specifikace a distribuce 
Příloha č. 2 objednacího listu – Obchodní podmínky 

Jan 
Prebsl

Digitálně podepsal 
Jan Prebsl 
Datum: 2023.09.12 
08:28:16 +02'00'



Příloha č. 1 Objednacího listu - Technická specifikace a distribuce

Pořadové 

číslo
Název předmětu Specifikace Počet ks

Cena v Kč za kus 

bez DPH 

Cena celkem 

bez DPH

DPH (sazba v 

%)

Cena celkem s 

DPH
Ilustrační náhled

1 Nekonečná tužka

Nekonečná tužka z hliníku, která nahradí klasickou dřevěnou tužku. 

Tužka se neořezává, má stálou grafitovou špičku ("tuhu"), kterou lze 

gumovat. Na konci tužky je odnímatelná část, kde je guma a stylus. 

Grafitová špička tužky je chráněná transparentní krytkou, nedohodnou-

li se smluvní stran jinak. Barva tužky je černá, nedohodnou-li se se 

smluvní strany jinak. Rozměr tužky: délka cca 145 mm a průměr cca 90 

mm. Tužka je vložena do černého papírového pouzdra. Dva druhy 

potisku: laser na tužku do rozměru cca 75 x 5 mm, jednobarevný (bílý) 

potisk na černé papírové pouzdro. Grafický návrh potisku dodá 

Objednatel.

500 38,80 Kč 19 400,00 Kč 21% 23 474,00 Kč viz příloha

2 USB klíčenka

Přívěšek na klíč jakožto univerzální dobíjecí kabel s LED světelným 

logem. Materiál přívěšku: recyklovaný PET kabel, plast, kov. Konektory: 

USB-A, micro USB, USB-C a Lightning. Rozměr přívěšku cca 140 x 30 x 10 

mm. Barva přívěšku: černá, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Přívěšek bude mít kovový kroužek na klíče.  Laser (jednostranně) do 

plastové části (těla) přívěšku do rozměru cca 2 cm2 nebo dle možnosti 

podkladu. Baleno v transparentím pouzdře z recyklovaného plastu. 

Součástí (vloženo v pouzdře) pouzdra je recyklovaný papír vč. vlastního 

potisku (jednobarevný bílý nebo černý dle možnosti podkladu) do 

rozměru cca 80x30 mm.  Grafický návrh potisku dodá Objednatel.

400 169,80 Kč 67 920,00 Kč 21% 82 183,20 Kč viz příloha

3
Sportovní osuška s 

pouzdrem

Speciální rychloschnoucí sportovní osuška z mikrovláken zaručujících 

savost. Osuška je dobře skladná díky své tenkosti. Rozměr cca 70 x 140 

cm. Materiál: cca 205 g/m2 - 88 % polyester a 12 % polyamid 

(mikrovlákna). Povrch osušky je hladký (bez hrubé struktury/kostiček) a 

příjemný na dotyk (nesmí drhnout, zachytávat se na pokožce). Mix 

barev - modrá, zelená a červená, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Počet osušek od každé barvy 200 ks. Baleno v PE pouzdru se šňůrkou, 

barva pouzdra černá nebo v barvě osušky. Jednostranný a jednobarevný 

(dle barevnosti podkladu) potisk PE pouzdra sítotiskem do tisknutelné 

plochy cca 60 x 90 mm. Ražba na osušku - jednobarevně, do rozměru 

270 x 270 mm - na střed popř. k hornímu okraji - na přední stranu 

ručníku. Grafický návrh potisku a ražby dodá Objednatel.

600 221,90 Kč 133 140,00 Kč 21% 161 099,40 Kč viz příloha

4 Nafukovací polštář za krk

Černý nafukovací polštář za krk pro cestování. Rozměr cca 430 x 265 

mm. Materiál: mikrovlákno. Jednobarevný (bílý) potisk situovaný 

uprostřed (nahoře za hlavou) do tisknutelné plochy cca 120 x 40 mm, 

transferovým tiskem. Baleno jednotlivě v sáčku. Grafický návrh potisku 

dodá Objednatel.

200 43,00 Kč 8 600,00 Kč 21% 10 406,00 Kč viz příloha

5 Bavlněná taška

Černá bavlněná taška (100% bavlna - 180 g/m² a vyšší), o rozměru cca 

37 x 40 cmm, s dlouhými uchy pro snadné nošení na rameni. 

Jednostranný (na přední stranu) a jednobarevný (bílý) potisk do 

tisknutelné plochy cca formát A4. Grafický návrh potisku dodá 

Objednatel.

300 38,80 Kč 11 640,00 Kč 21% 14 084,40 Kč viz příloha

Celková nabídková cena 240 700,00 Kč 291 247,00 Kč

Pozn. Dodavatel nacení všechny položky v rámci této Přílohy. Celková nabídková cena je východiskem pro hodnocení nabídek.

Uvedené propagační předměty nebudou obsahovat jiné grafické prvky (např. loga jiných společností, vodoznaky, symboly aj.) než ty, které budou v tiskových datech, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Distribuce/místo plnění: Část propagačních předmětů bude doručena na adresu: Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 a část na adresu: Centrum pro regionální rozvoj ČR, U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00  Praha 3 – Strašnice

Kontaktní osoba

Lhůty pro doručení/doba plnění: Propagační předměty budou doručeny na výše uvedené adres nejpozději do 6 týdnů od zaslání finalních grafických návrhů a tiskových dat včetně případných korektur. 

Digitálně podepsal

Datum: 2023.07.17 08:18:27 
+02'00'



1 
 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky 
 

 
 

 
I. Předmět obchodních podmínek a doba plnění 

 

1. Obchodní podmínky ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník“) upravují práva a povinnosti vzniklé na základě 
kupní smlouvy uzavírané mezi Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj (dále také jako 
„kupující“) a prodávajícím na dodávku propagačních předmětů (dále také jako „zboží“), (prodávající 
a kupující dále také společně označovány jako „smluvní strany“). Kupní smlouva vzniká na základě 
akceptace nabídky prodávajícího učiněné v rámci Dynamického nákupního systému dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na 
veřejnou zakázku s názvem „Nákup propagačních předmětů IROPu a navazujícího programu“, a to 
v podobě vystavení objednacího listu (dále také „objednávka“). Předmětem objednávky je dodávka 
propagačních předmětů v množství a podobě specifikované v objednávce, včetně opatření zboží 
logy dle technické specifikace v objednávce, a to do termínu specifikovaného v objednávce, a 
převod vlastnického práva ke zboží na kupujícího. Propagační předměty budou splňovat podmínky 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. Tyto 
obchodní podmínky tvoří nedílnou součást objednávky. Součástí každé objednávky bude učiněná 
nabídka prodávajícího dle výše uvedeného.   

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu takové zboží, které přesně odpovídá technické 
specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 objednacího listu. 

3. V případě, že byl před odesláním objednávky prodávající vyzván k předložení vybraných vzorků 
podle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ, prodávající se zavazuje dodat kupujícímu takové zboží, které 
přesně odpovídá předloženým vzorkům. 

4. Kupující se na základě těchto obchodních podmínek zavazuje poskytnout prodávajícímu příslušný 
logomanuál a na jeho písemnou výzvu v přiměřené době poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost při dodání zboží prodávajícím. 

5. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za ně cenu v souladu s čl. IV 
těchto podmínek. 

6. V případě, že zboží z objektivních důvodů nebude na trhu dostupné (např. z důvodu ukončení jeho 
výroby), je prodávající povinen kupujícímu tuto skutečnost věrohodně doložit. V takovém případě 
předloží dodavatel možné varianty náhradního zboží. Náhrada nedostupného zboží za jiné je 
možná jen se souhlasem kupujícího, a to za stejných či obdobných parametrů, kvality a ceny. 
Kupující si v tomto případě vyhrazuje právo dané zboží neodebrat, vypustit jej z objednávky a 
nehradit cenu za jeho dodání.  

7. V případě, že konkrétních propagačních předmětů nebude z objektivních důvodů na trhu dostatečný 
počet, odpovídající objednávce, může prodávající po dohodě s kupujícím dodat menší počet 
propagačních předmětů. Cena za 1 ks propagačního předmětu bude odpovídat nabídce 
prodávajícího. V případě, že se smluvní strany na změně počtu kusů nedohodnou, bude 
postupováno podle odst. 6.  

 
 

II. Místo plnění 
 

Místem plnění je sídlo kupujícího, případně distribuční místa specifikovaná v objednávce.   
 

 

III. Cena předmětu plnění a platební podmínky 
 

1. Celková cena za kompletní dodání propagačních předmětů, včetně ceny za jednotlivé propagační 
předměty a další specifikace ceny bude uvedena v objednávce. 



2 
 

2. Kupující se zavazuje cenu za dodání zboží včetně DPH zaplatit na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím. 

3. Kupující neposkytuje zálohy na dodání zboží. 

4. Splatnost všech daňových dokladů (faktur), činí třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení 
kupujícímu. 

5. Daňové doklady (faktury) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. Každá faktura vystavená prodávajícím bude dále obsahovat 
minimálně tyto náležitosti: den splatnosti faktury, IČO kupujícího, IČO a DIČ prodávajícího, označení 
banky a číslo účtu prodávajícího, údaj o vedení prodávajícího v příslušném obchodním rejstříku, 
označení plnění, za nějž je faktura vystavena, a podpis oprávněné osoby prodávajícího.  

6. Na daňovém dokladu – faktuře bude uveden název kupujícího a dále název a registrační číslo 
projektu („Hrazeno z projektu Technické pomoci IROP, Nákup propagačních předmětů ŘO IROP 
v roce 2022-2023 reg. č.: CZ.06.5.125/0.0/0.0/15_009/0017178). Změna označení projektu 
uvedeného v těchto obchodních podmínkách je účinná dnem doručení písemného oznámení o 
změně prodávajícímu; změna může být provedena také formou e-mailu. 

7. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle těchto obchodních podmínek nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.  

8. Přílohou faktury bude kopie dodacího listu zboží potvrzená oprávněnou osobou kupujícího dle čl. V. 
těchto obchodních podmínek. 

9. Úhradou faktury se rozumí okamžik, kdy je dlužná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího.   

10. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku 
za prodávajícím oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím.  

11. Poslední faktura za daný rok musí být předána kupujícímu k proplacení do 10. 12. příslušného roku, 
aby mohla být proplacena ve stejném kalendářním roce. V případě nedodání bude faktura 
proplacena až v roce následujícím.  

 
 

IV. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 
1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího podpisem dodacího listu oprávněnou 

osobou kupujícího.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podpisem dodacího listu, při faktickém předání 
zboží. 

 
V. Oprávněné osoby 

 
1. Smluvní strany jmenují oprávněnou osobu, popř. jednoho či více zástupců oprávněné osoby (dále 

jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní strany v obchodních a 
technických záležitostech souvisejících s plněním. Oprávněné osoby budou zejména zajišťovat 
součinnost stran a poskytovat informace o průběhu dodání zboží.  

2. Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro smluvní strany ve vztahu k plnění 
povinností vyplývajících z objednávek a těchto obchodních podmínek, nejsou-li však statutárními 
orgány, nejsou oprávněny provádět změny objednávek a těchto obchodních podmínek ani jejich 
rušení, nebude-li jim udělena speciální plná moc. 

3. Oprávněnou osobou za objednatele je 
Oprávněnou osobou za prodávajícího je

4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit Oprávněné osoby nebo jejich kontaktní údaje, 
na tuto změnu jsou však povinny druhou smluvní stranu písemně upozornit. Tato změna je vůči 



3 
 

druhé smluvní straně účinná ode dne doručení oznámení o změně. Změna může být provedena 
také formou e-mailu. 

5. Smluvní strany a jejich oprávněné osoby se zavazují během plnění obchodních podmínek i po 
ukončení obchodních podmínek zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od objednatele v souvislosti s jejich plněním. 

 
VI. Záruční doba a vady zboží 

 
1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené objednávkou dle ustanovení § 2099 občanského zákoníku, 

má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží. 

2. Záruční doba činí 12 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží Oprávněnou osobou 
kupujícího v místě sídla kupujícího nebo v jiném dohodnutém místě. Prodávající odstraňuje 
oprávněně reklamované vady během záruční doby bezplatně.  

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží 
poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 

4. Vady zboží zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen odstranit do 15 
dnů ode dne předání zboží k odstranění vady prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Vady uplatňuje objednatel na adrese prodávajícího uvedené v objednávce nebo elektronicky (e-
mailem) prostřednictvím oprávněných osob. Prodávající přebírá reklamované plnění za účelem 
odstranění vad v sídle objednatele, kde rovněž objednateli předává bezvadné plnění. 

6. Je-li vada zboží neodstranitelná, zavazuje se prodávající odstranit takovou vadu dodáním 
náhradního bezvadného zboží.  

 
VII. Odpovědnost za škodu a prodlení 

 
1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 

a těchto obchodních podmínek. Prodávající plně odpovídá za plnění těchto obchodních podmínek 
rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby. 

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu skutečně vzniklé škody a ušlý zisk. 

4. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na 
kterou se vztahuje pokuta, a to v plné výši dle těchto obchodních podmínek. 

 

VIII. Sankce 
 
1. Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá 

z objednávky, těchto obchodních podmínek anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní 
řádně a včas.  

2. Dojde-li k prodlení prodávajícího oproti lhůtě uvedené v objednávce z důvodů spočívajících na jeho 
straně nebo na straně jeho poddodavatelů, je povinen uhradit kupujícímu pokutu ve výši 1 % z ceny 
nedodaného zboží včetně DPH (uvedené v objednávce) za každý započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v záruční době je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu pokutu ve výši 2 % z ceny reklamovaného zboží v Kč včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to za každý jeden kus reklamovaného zboží zvlášť. Ceny reklamovaného 
zboží pro tyto účely vycházejí z ceny uvedené v objednávce. 

4. Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. V. odst. 5 těchto obchodních podmínek je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení mlčenlivosti. 



4 
 

5. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu 
povinnosti splnit své závazky a nedotýká se nároku na náhradu škody v plné výši dle těchto 
obchodních podmínek.  

6. Smluvní strany souhlasí, že v případě vzniku nároku kupujícího na více pokut uložených 
prodávajícímu se takové pokuty sčítají. 

7. Smluvní strany souhlasí, že maximální výše nároků vyplývajících z titulu porušení Obchodních 
podmínek , kterou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím z titulu pokut uvedených v těchto 
obchodních podmínkách, nepřekročí 30 % z celkové ceny veškerého zboží uvedené v objednávce. 

8. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení podle 
předpisů občanského práva.  

9. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroku z prodlení a pokut dle tohoto článku platí 
obdobně ustanovení těchto obchodních podmínek „Cena předmětu plnění a platební podmínky“. 

 
IX. Ukončení závazků 

 
1. Závazky plynoucí smluvním stranám z objednávky se sjednávají na dobu určitou, která skončí 

předáním všech propagačních předmětů uvedených v objednávce kupujícímu; práva kupujícího ze 
záruky tím nejsou dotčena.  

2. Plnění závazků z objednávky lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou 
součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

3. Účinnost objednávek zaniká dále: 

- písemným odstoupením od objednávky v případě jejich podstatného porušení jednou ze 
smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od objednávky v případě jejího podstatného porušení prodávajícím. 
Za toto podstatné porušení se považuje zejména prodlení s plněním objednávky nebo prodlení 
s odstraněním vad nebo dodáním bezvadného náhradního plnění delší než třicet (30) kalendářních 
dnů, pokud prodávající nezjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení 
písemného oznámení kupujícího o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

5. Podstatným porušením je rovněž dodání takového zboží, u kterého objednatel opakovaně uplatní 
vady dle čl. VI. Obchodních podmínek. 

6. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit pouze ve vztahu k dodávce některého druhu dodávaného 
zboží či jeho části. 

7. Prodávající je oprávněn odstoupit od objednávky v případě jejího podstatného porušení kupujícím. 
Za toto podstatné porušení se považuje prodlení kupujícího s úhradou ceny za dodání 
propagačních předmětů o více než třicet (30) dnů, pokud kupující nezjedná nápravu ani do deseti 
(10) dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení se žádostí o jeho 
nápravu. 

8. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení s žádostí o nápravu 
ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po započetí prodlení jedné ze 
smluvních stran.  

9. Kupující je oprávněn od objednávky odstoupit rovněž v případě jejího opakovaného nepodstatného 
porušení prodávajícím, které nebylo zhojeno dohodou smluvních stran ani po písemné výzvě 
kupujícího doručené prodávajícímu. 

10. Kupující je oprávněn odstoupit od objednávky, pokud je na majetek prodávajícího vedeno 
insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího (ve 
znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů) a 
pokud prodávající vstoupí do likvidace. 

11. Odstoupení od objednávky je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně a závazky stran tak zanikají dnem doručení takového oznámení. Nezanikají však 
ustanovení, která mají podle zákona nebo těchto obchodních podmínek trvat i po zrušení závazků z 
objednávky, zejména ustanovení týkající se náhrady škody, pokut a řešení sporů. 



5 
 

12. Smluvní strany se dohodly, že kupující je od objednávky oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, 
pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě 
za plnění poskytované podle objednávky v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 
kalendářních dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů, oznámí Prodávajícímu, 
zda byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 
plnění poskytované podle objednávky v následujícím roce.  

 
X. Uveřejnění objednávek a skutečně uhrazené ceny  

 
1. Prodávající si je vědom případné zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu 

objednávky včetně všech jejich případných změn a dodatků a skutečně uhrazenou cenu za plnění. 

2. Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, jako Zadavatel dle 
zákona uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 
neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem kupujícího je https://nen.nipez.cz/.  

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že objednávky mohou být bez jakéhokoliv omezení zveřejněny na 
oficiálních internetových stránkách kupujícího  

4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
objednávky v registru smluv uveřejní kupující. 

 
XI. Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí občanským zákoníkem. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky plynoucí z objednávky či 
obchodních podmínek třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu kupujícího. 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující není v prvních dvou měsících daného roku v prodlení s 
úhradou fakturované částky, pokud nedošlo ke schválení státního rozpočtu (včetně rozpočtů 
projektů, které se podílí na úhradě faktur) a kupující tak není schopen proplácet daňové doklady – 
faktury v souladu se stanovenou splatností. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. prodávající je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu 
Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj, Centru pro 
regionální rozvoj České republiky, Ministerstvu financí, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 
dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

5. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací zakázky po 
dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání zakázek, nejméně 
však po dobu deseti (10) let od finančního ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2032. Po 
tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním závazků.  

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se dohodly, že prodávající, je povinen utajit veškeré neveřejné informace, které se 
dověděl v rámci uzavírání kupní smlouvy formou objednávek a plnění z objednávek, bez ohledu na 
formu této informace či způsobu jejího získání.  

8. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 
s osobními/citlivými údaji ve smyslu nařízení EU o ochraně osobních údajů, učiní veškerá opatření 
k tomu, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 
jinému zneužití. 



6 
 

9. Závazek mlčenlivosti plynoucí z těchto obchodních podmínek není časově omezen. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní 
stranou trvá i po ukončení plnění na základě objednávek. 

 
 


